
  

 7de

cartoonale
De Geus
‘Mens en Water’

1ste prijs	 LIU QIANG
	 China

The last drop of water
www.curieusdegeus.be



Voorwoord Preface
Voor de zevende editie van cartoonale 
‘De Geus’ werd door onze vereniging als 
onderwerp ‘Mens en Water’ gekozen. Het 
werd een schot in de roos. Niet minder 
dan 329 cartoonisten uit 61 verschillende 
landen namen deel aan de wedstrijd. De 
jury had de zware taak uit 1102 cartoons 
de prijswinnaars aan te  duiden. Ook 
selecteerden ze een aantal cartoons voor 
deze brochure en voor de tentoonstelling. 
We danken iedereen die heeft meegewerkt 
tot het welslagen van deze cartoonale, de 
jury, al onze medewerkers en vooral de 
deelnemende cartoonisten.

For the seventh edition of the cartoon contest, 
’De Geus’ has chosen ‘Human and Water’ as the 
central topic. It proved to be a huge success, 
with no less than 329 cartoonists from 61 
different countries this year. The members 
of the jury had the difficult task to select the 
winners out of 1102 submitted cartoons. A 
number of this cartoons were also selected 
for this brochure and for the exhibition. The 
organisers want to thank everyone who 
contributed to the succes of this cartoon 
contest, including the participating cartoonists, 
the jury, and all the volunteers who made this 
contest possible.
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TOSO BORKOVIC
Servië

EERVOLLE VERMELDING



JOSE ANTONIO COSTA
Brazilië

SURATNO
Indonesië

EERVOLLE VERMELDING
GERARDO MAGELA DA CONCEICAO
Brazilië

EERVOLLE VERMELDING

DAMIR NOVAK
Kroatië



MARY ZINS
USA

PATRICK HEYMANS
België

ZYGMUNT ZARADKIEWICZ
Polen



STEFAN PLESKONJIC
Servië

WESAM KAHLIL
Egypte

REYHANEH ABROOEI
Iran



LUC DESCHEEMAEKER
België

PAULO SERGIO JINDELT
Brazilië

ROB PRICE
Duitsland



WOUTER VAN GHYSEGEM
België

ZHU JING
China

BENJAMIN ALEALI 
Iran



JULIO ANGEL CARRION CUEVA	
Peru

TAWAN CHUNTRA	
Thaïland

POL LEURS	
Luxemburg

KOESTANA JITET
Indonesia



MOJMIR MIHATOV	
Kroatië

PIETER DE JAEGHER	
België

EFAT AMJADIPOOR
Iran

RENE BOUSCHET
Frankrijk



PEZHMAN ALIPOUR	
Iran

VITALY BONDAR	
Belarus

YANG LIJIE	
China

RADKO OKETIC	
Slovenië



JINDELT PAULO SERGIO	
Brazilië

HAMID  GHALIJART	
Iran

VLADIMIR PAVLIK	
Slowakije

ZARKO LUETIC	
Kroatië



JAN TOMASCHOFF
Duitsland

ILYA KATZ
Israël

BABIC SAVA
Servië



YANG LIJIE
China

CARLOS ALBERTO D COSTA 
(AMORIM)
Brazilië

KATARZYNA KUZIOR
Polen



VICTOR DE RAEYMAEKER
België

ROMAN MICHEL
Frankrijk

JOSE ANTONIO COSTA
Brazilië



MARIO DE KONINCK
België

ZEBER MEHMET
Turkije

ALI GHAMIR
Marokko



De deelnemers – The Participants
Abu Dhabi - Sherif Arafe - Argentinië - Ricardo Daniel Gula - Daniel Eduardo Valera - Australië 

- Boban Stanojevic - Azerbeidzjan - Seyranj Caferil - België - Paul Kempeneers - Ghislain Vermote 

- Patrck Heymans - Richard Demot - Luc Descheemaeker - Hans Dierick - Carlo Albrechts - Mario De 

Koninck - Johny David - Constantin Sunnerberg - Wouter Van Ghysegem - Luc Vvernimmen - Kathleen 

Sneppe - Herman De Maeijer - Victor De Raymaekers - Tony Tasco - Philippe Bossens - Johan Marchal 

- Danny De Haes - Stefaan Provijn - Pieter De Jaegher - Norbert Van Yperzeele - Trui Vanden Berghe 

- Bolivië - Fausto  Donato Fernandez Cueva - Bosnië Herzegovina - Senad Nadarevic - Resad 

Sultanovic - Brazilië - Carlos  Amorim - Izanio  Facanha - Jose Antonio Costa - Jussara Pires - Neltair 

Abreu Santiago - Daniel Silva de Paulo - Magela da Conceicao - Erico Junqueira Ayres - Raimundo Rucke 

- Moises de Macedo Coutinho - Paulo Sergio Jindelt - Raimundo Waldez Duarte - Silvano Mello - Marcelo 

Ferreira - Rafael Correa - Eder Santos - Rodrigo Brum - Rodrigo da Silveira - Osvaldo da Silva Costa - 

José Miguel Pires - Diaz Restivo - Izidro Santos - Bulgarije - Trayko Popov - Tsocho Peev - Anatoliy 

Stankulov - Canada - Oleg Dergachov - China - Zhu Cheng - Shangjun - Zhu Jing - Li Hai Feng - Zhang 

Wenze - Cai Weidong - Shao-Hua Wang - Yang Lijie - Hou Xiaoqiang - Hao Yanpeng - Lou Peidong - Jia Rui 

Jun - Bilig Ba - Xiaoyong  Hui - Liu Qiang - Sun Xian Mei - Zhao Yunsheng Hi - Gai Guibao - Sunshenying 

- Li Kui Jun - Colombië - Mauricio Giraldo Jimenez - Raul Fernando Zuleta - Luis Eduardo Leon - Costa 
Rica - Murillo Fuentes Ferreol - Cuba - Martirena - Roberto Castillo Rodriguez - Michel Moro Gomez - 

Duitsland - Sabine Voigt - Jan Tomaschoff - Steffen JahnsnowskiI – Herschel - Helmut Jacek - Rob Price 

- Ecuador - Xavier Bonilla - Egypte - Rasha Mahdi - Wesam Khalel - Miska Salih - Dina Abdelgawad 

- Estland - Ester Lauringson - Filipijnen - Isaac Norman - Frankrijk - René Bouschet - Michel 

Roman - Bernard Bouton - Griekenland - Nicolas Koundouros - Serafin Bakoulis - Groot Brittanië - 

Alexei Talimonov - Stephen Mumbecson - Houmayoun Mahmoudi - Ierland - Miroslaw Nowak - Chris 

Thepigeon - Indië - C.B. Shibu Cheriapadath - Jairaj TG - Abdul Mujeeb - Soumya KR - Indonesië - 

Yustinus Anang Jatmiko - Jitet Koestana - Alfi Dwi Asri Damayanti - Indah Melati - Dias Safira Salsabilla 

- Rahma Sekar Aprillia - Cindy Maharani Hesti Petno Palupi - Suratno - Sudarmanto - Siswadi - Darsano 

- Nadhea Putri Sukma - Maharani - Partona - Asita Kaladewa - Rara Sanggita - Bambang Sulistyo - Anon 

Anindito - Iran - Mahdieh Sabbaghkar - Dostmohamed Fakhredin - Nariman Narimani - Zahra Nashtael 

- Pezhman Alipour - Ali Shafei - Mohsen Zarifian - Farshad Isapuor - Javad Jafarian - Hani Najm - Vahid 

Armoon - Benjamin Aleali - Pooya Abdoli - Yalda Hasheminezhad - Atefeh Yaryan - Etaf Amjadipoor - 

Hamid Ghalijari - Dariush Mehrdelan - Soleiman Mamrahimi - Mahdi Afradi - Nadia Aghabeigi - Hamed 

Bazrafkan - Mohammadjavad Babaie - Reyhaneh Abrooei - Sepideh Selfizadeh - Sepideh Anjomrooz 

- Alireza Pakdel - Mazarel Seyyedmansour - Sayaddokht Shadi - Emad Salehi - Behrooz Firoozi - Afrazi 

Davood - Zhaleh Yoosefinezhad - Esmaeil Janblaghi - Amirmohammad Abdollai - Sepideh Aghaei - Ali 

Rastroo - Fatima Ghomeishi - Fathipanah Seiiedhossein - Ehsan Ganji - Ehsan Kheradmand - Ezatollah 

Keshavarzi Miyandashti - Mostafa Saffarian - Mozhdeh Malekoghii - Israel - Ilya Katz - Sergey Sichenko - 

Italië - Nicola Bucci - Ciro d’Oriano - Gabriele CorviI - Mariagrazia  Quaranta - Andrea Pecchia - Leonardo 

Zaza - Daniele Zordan - Japan - Sam De Belder - Kazakhstan - Aidarbek Gazizov - Kroatië - Marko 

Ivic - Mario Rozanda - Zdenko Puhin - Darko Pavic - Nenad Ostojic - Mojmir Mihatov - Borislav Hegedusic 

- Borislav Josipovic - Damir Novak - Zarko Luetic - Nikola Listes - Litauen - Vladimiras Beresniovas - 

Luxemburg - Pol Leurs - Ronny Peiffer - Ingo Schandeler - Macedonië - Jordan Pop-Iliev - Zlatko 

Krstevski - Blaze Dokuleski - Miro Georgievski - Marokko - Ali Ghamir - Abdellah Derkaoui - Mohamed 

Ajeg - Mexico - Frank Traeger - Victor Velez - Montenegro - Darko Drljevic - Dragomir Djukic - 
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Juryleden

Ronald Pieters, Nemo Vlassenroot, Willy Van Vossole, An Heirbaut, Fernand Vogels, 

Sofie De Clercq, Clement Vlassenroot (secretaris), Danny Defauw, Saskia Gheysens.

Myanmar - Ngai Oo U Han Kyi - Nederland - Doede Okkema - Nigeria - Azuka Nwokocha - Oekraine 

- Daniil Kuznetsov - Vladimir Kazanevsky - Alexander Barabanshcykov - Valery Doroshenko - Sergey 

Dudchenko	  - Mykola Kapusta - Michael Mayevsky - Alexander Dubovsky - Konstantin Kazanchev - 

Olena Tsuranova - SergiiERGII Riabokon - Valery Momot - Nikolay Levkovskiy - Oostenrijk - Stefan 

Wenczel - Oezbekistan - Makhmudjon Eshonkulov - Nikolay Sviridenko - Muzaffer Yulchiboev - 

Turapov Shavkat - Peru - Marco Ramos Trujillano - Adre Herrera Medina - Adriana Galbani - Natalia 

Tapia Nunez - Rocio Munoz - Juana Munoz - Fabiola Gonzales - Julio Angel Carión Cueva - Edwin Perales 

Gonzales - Polen - Zbigniew Nieweglowski - Michal Graczyk - Zygmunt Zaradkiewicz - Jerzy Gluszek 

- Pawel Stanczyk - Katarzyna Kuzior - Dabrowa Gornicka - Jacek Mjcherkiewicz - Marek Mosor - Kucia 

Zbigniew - Portugal - Ricardo Ferreira - Roemenië - Cornel-Marin Chiorean - Doru Axinte - Liviu 

Stanila - Marian Lupu - Constantin Ciosu - George Licurici - Rusland - Vladimir Dubcov - Roman Peshkov 

- Nikolay Popov - Marina Bondarenko - Alexander Shmidt - Sinchinov Evgeniy - Vasiliy Alexandrov - 

Konstantin Chakirov - Vladimir Nenashev - Servië - Uros Maksimovic - Melita  MIiloradovic - Aleksandar 

Petrikanovic - Vukasin Milicevic - Filip  Karan - Stefan Pleskonjic - Milan Kusmuk - Ognjen Stojanovic 

- Goran Milenkovic - Borislav Stankovic-Stabor - Milenko Kosanovic - Vaso Krcmar - Sasha Dimitreijevic 

- Toso Borkovic - Vojislav Milic - Sava Babic - Severin Sikanja - Zoran Mihailovic - Miro Stefanovic - 

Dragan Stoskovic - Predrag Srbljanin - Vladimir Stankovski - Sri Lanka - Jayavathna Wickramasingha 

- Slovakije - Vladimir Pavlik - Miroslav Barvircak - Slovenië - Radko Oketic - Spanje - Felix Gonzalez 

- Anne Derenne - Manuel Sainz Serrano - Manuel Arriaga - Juli  Sanchis Aguado - Luis Mendiguren Tarres 

- Josef Prc hal - Syrië - Raed Khalil - Thailand - Tawan Chuntra - Tsjechië - Jiri Srna - Roman Kubec - 

David Evzen - Turkije - Halis Dokgöz - Erdogan Basol - Hayrettin Oturgan - Gümüs Musa - Saatci Kaan 

- Omer Cam - Ayten Köse - Alparslan Ayaz - Ismet Lokman - Yildiz Mustafa - Mehmet Zeber - Firat Sarac 

- Onur Demiroz - Kemal Ozyurt - Omer Firat Deniz - Said Cosar - Gunberk Gulderen - Oktay Bingöl - Zulkuf 

Aba - Ramazan Ozcelik - Uruguay - Raquel Orsuj - Leslie Ricciardi - USA - Osvaldo Laino - Mary Zins - 

Venezuela - Freddy Pibaque - Wit-Rusland - Vitaly Bondar - Zwitserland - Schlorian Haller		
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